
 

 

Zápis č. 8/2019 (176) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 4. 11. 2019 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. 
Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Ing. Pavel 
Drábek, Ing. Martin Ficek, Bc. Roman Hanzlík (celkem 7 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  doc. Ing. František Gazdoš, Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2019 (175). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
6. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2019 

- 30. 9. 2019“. 
7. Projednání návrhu „Směrnice děkana FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve 

Zlíně“. 
8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

aktuálně akreditované bakalářské studijní programy na Fakultě aplikované 
informatiky forma studia prezenční a kombinovaná pro akademický rok 
2020/2021“. 

9. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky 
pro akademický rok 2020/2021“. 

10. Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the Engineering Informatics Bachelor's 
Programmes in English“. 

11. Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the full-time Engineering Informatics 
Master´s Degree Programmes in English“. 

12. Doplnění Ekonomické a Legislativní komise. 
13. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.  



Strana 2 (celkem 8)  Zapis19-08-176 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2019 (175).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 176/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 7/2019 (175) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 176/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 7/2019 (175) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 25. 10. 2019. Předseda AS FAI navrhnul 
rozšířit předběžný program o body 4. a 8. až 12., viz Návrh usnesení AS FAI 176/2 níže. 
K návrhu předsedy nevznesl žádný člen AS FAI námitku, ani žádný člen AS FAI 
nevznesl požadavek na úpravu bodů předběžného programu. 

Návrh usnesení AS FAI 176/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 176 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2019 (175). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
6. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2019 - 

30. 9. 2019“. 
7. Projednání návrhu „Směrnice děkana FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve 

Zlíně“. 
8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

aktuálně akreditované bakalářské studijní programy na Fakultě aplikované 
informatiky forma studia prezenční a kombinovaná pro akademický rok 
2020/2021“. 

9. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2020/2021“. 

10. Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the Engineering Informatics Bachelor's 
Programmes in English“. 



Strana 3 (celkem 8)  Zapis19-08-176 

11. Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the full-time Engineering Informatics 
Master´s Degree Programmes in English“. 

12. Doplnění Ekonomické a Legislativní komise. 
13. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 176/2  

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 176 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2019 (175). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS UTB. 
6. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2019 

- 30. 9. 2019“. 
7. Projednání návrhu „Směrnice děkana FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve 

Zlíně“. 
8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

aktuálně akreditované bakalářské studijní programy na Fakultě aplikované 
informatiky forma studia prezenční a kombinovaná pro akademický rok 
2020/2021“. 

9. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky 
pro akademický rok 2020/2021“. 

10. Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the Engineering Informatics Bachelor's 
Programmes in English“. 

11. Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the full-time Engineering Informatics 
Master´s Degree Programmes in English“. 

12. Doplnění Ekonomické a Legislativní komise. 
13. Různé. 

Ad 4) Slib nového člena AS FAI.  
Ing. David Chromčák ukončil k 3. 11. 2019 na vlastní žádost členství v AS FAI. 
Předseda AS FAI oslovil přítomného náhradníka Ing. Martina Ficka, který se krátce 
představil, přednesl slib člena AS a svůj slib stvrdil podpisem. Tímto aktem získal práva 
a povinnosti vyplývající z funkce člena AS FAI. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
Děkan FAI 

 31. 10. 2019 zasedla Oborová rada DSP.  



Strana 4 (celkem 8)  Zapis19-08-176 

 13. 11. 2019 v 9:00 hod. zasedne Průmyslová rada, v 13:00 hod. proběhne 
slavnostní otevření robotické laboratoře. 

Bc. Hanzlík se dotázal na motivaci, očekávané cíle a přínosy pro UTB ze spolupráce 
v oblasti vzdělávání s univerzitou v Erbílu. Také se dotázal, kterých studijních 
programů se vzdělávání týká. 

 

Prod. Chramcov 

 Doplnil informace k zasedání Oborové rady DSP. Sdělil, že k 31. 10. 2019 je počet 
studentů DSP 97, z toho 15 zahraničních, 30 je v PS, stav má klesající tendenci. 

 Celouniverzitní projekt IGRÁČEK probíhá paralelně s projektem IGA. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Informoval o postupu vypisování, schválení a zveřejnění témat BP/DP, studenti 
si již mohou vybírat. Do 29. 11. 2019 pak odevzdají potvrzení o zadání podkladů 
pro BP/DP na sekretariátech ústavů, následně budou vytištěna oficiální zadání. 

Doc. Šenkeřík se dotázal na způsob vypisování a schvalování témat BP/DP v příštím 
akademickém roce. 

 

Prod. Kubalčík 

 Na studijním pobytu v ZS je 27 krátkodobých studentů, na zahraniční pobyty 
vycestovalo 5 studentů. 

 Proběhlo doplňující výběrové řízení na příští semestr, přihlášeno je již 16 
studentů. 

 Proběhlo výběrové řízení na mobility doktorandů a akademiků mezi FAI UTB a 
Stellenbosch University v JAR v rámci kreditové mobility KA107 Erasmus+. 
Přihlásili se 4 akademici a 2 doktorandi.  

 Dočerpávají se prostředky na podporu internacionalizace. 

 

Předseda AS UTB 

 Tlumočil informaci Ing. Macháčkové o přípravě novelizace vysokoškolského 
zákona. 

 

Ad 6) Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2019 
- 30. 9. 2019“. 
Tajemnice FAI přítomné informovala o připomínkách, které k návrhu vznesla EK na 
zasedání konaného 23. 10. 2019. Po provedení patřičných úprav a revizí EK k 
předloženému dokumentu nemá dalších námitek a doporučuje tento materiál k 
hlasování. 

Návrh usnesení AS FAI 176/3 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2019 – 30. 9. 
2019 s připomínkami z EK. 

 



Strana 5 (celkem 8)  Zapis19-08-176 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 176/3 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2019 – 30. 9. 
2019 s připomínkami z EK. 

 
Ad 7) Projednání návrhu „Směrnice děkana FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve 
Zlíně“. 
Prod. Chramcov informoval o zasedání LK dne 29. 10. 2019 - diskutovalo se o čl. 5, 
odst. 5 a 6, čl. 3, odst. 5, čl. 3, odst. 2, byly navrženy změny v čl. 4, odst. 3, čl. 3, odst. 6 a 
drobné formální úpravy. Po jejich zapracování LK doporučuje materiál ke hlasování o 
schválení AS FAI. Proběhla diskuse k obsahu první věty v čl. 3 odst. 4. 

Návrh usnesení AS FAI 176/4 

AS FAI schválil Směrnici děkana FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně 
s připomínkami z LK a změnou první věty v čl. 3 odst. 4 ve znění: „Prospěchové 
stipendium na FAI se poskytuje pouze studentům, kteří v předcházejícím akademickém 
roce dosáhli výborných výsledků (viz odst. 5) a získali, v rámci prezenční formy studia 
realizovaného na FAI, minimálně 60 kreditů.“. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 176/4  

AS FAI schválil Směrnici děkana FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně 
s připomínkami z LK a změnou první věty v čl. 3 odst. 4 ve znění: „Prospěchové 
stipendium na FAI se poskytuje pouze studentům, kteří v předcházejícím 
akademickém roce dosáhli výborných výsledků (viz odst. 5) a získali, v rámci 
prezenční formy studia realizovaného na FAI, minimálně 60 kreditů.“. 

14:35 Odchází doc. Šenkeřík. 

Ad 8) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
aktuálně akreditované bakalářské studijní programy na Fakultě aplikované 
informatiky forma studia prezenční a kombinovaná pro akademický  rok 2020/2021“. 
Prod. Vojtěšek seznámil přítomně s návrhem směrnice, která vychází z nově schválených 
akreditačních žádostí, s podmínkami pro přijetí do studijních programů, přihlášky bude 
možné podávat až do konce měsíce dubna. 

Materiál bude předložen k projednání na zasedání LK. 
 



Strana 6 (celkem 8)  Zapis19-08-176 

Ad 9) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2020/2021“.  
Prod. Vojtěšek dále informoval o magisterských programech, o době platnosti 
akreditací, o počtu přijímaných studentů a podmínkách přijetí ke studiu.  

Materiál bude předložen k projednání na zasedání LK. 
 
Ad 10) Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the Engineering Informatics Bachelor's 
Programmes in English“. 

 

Ad 11) Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the full-time Engineering Informatics 
Master´s Degree Programmes in English“. 

Prod. Vojtěšek přítomné seznámil s návrhy obou směrnic pro studijní programy 
v anglickém jazyce. 

Oba materiály budou předloženy k projednání na zasedání LK.  
 
Ad 12) Doplnění Ekonomické a Legislativní komise. 
AS FAI neměl námitek formou tichého souhlasu k hlasování aklamací o navržených 
členech AS FAI do LK a EK. Navrženi byli a s návrhem souhlasili do LK Ing. P. 
Drábek a do EK Ing. M. Ficek. 

Návrh usnesení AS FAI 176/5 

AS FAI schválil návrh na doplnění Ekonomické komise AS FAI o Ing. Martina Ficka. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 176/5 

AS FAI schválil návrh na doplnění Ekonomické komise AS FAI o Ing. Martina Ficka . 

Návrh usnesení AS FAI 176/6 

AS FAI schválil návrh na doplnění Legislativní komise AS FAI o Ing. Pavla Drábka. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 176/6 

AS FAI schválil návrh na doplnění Legislativní komise AS FAI o Ing. Pavla Drábka.  

 

 

 



Strana 7 (celkem 8)  Zapis19-08-176 

Ad 13) Různé. 

 Bc. Hanzlík tlumočil názory studentů na nepoměr mezi vysokou náročností 
studijních požadavků některých vyučujících a nízkým počtem stanovených 
kreditů za daný předmět. 

 Ing. Ficek se dotázal na možnost zpřístupnění bočního vchodu U5 i pro 
studenty. Prod. Chramcov vysvětlil, proč tento požadavek není možné 
uskutečnit. 

 LK AS FAI zasedne dne 11. 11. 2019 od 13:00 v místnosti 51/606. 

 AS FAI zasedne dne 18. 11. 2019 od 13:00 v místnosti 51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 176/7  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 18. 11. 2019 od 13:00 hodin 
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2019 (176). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB a studentské části 

AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

aktuálně akreditované bakalářské studijní programy na Fakultě aplikované 
informatiky forma studia prezenční a kombinovaná pro akademický rok  
2020/2021“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok  2020/2021“. 

7. Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the Engineering Informatics Bachelor's 
Programmes in English“. 

8. Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the full-time Engineering Informatics 
Master´s Degree Programmes in English“. 

9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 176/7 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 18. 11. 2019 od 13:00 
hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2019 (176). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB a studentské části 

AS FAI. 



Strana 8 (celkem 8)  Zapis19-08-176 

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
aktuálně akreditované bakalářské studijní programy na Fakultě aplikované 
informatiky forma studia prezenční a kombinovaná pro akademický rok  
2020/2021“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky 
pro akademický rok  2020/2021“. 

7. Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the Engineering Informatics Bachelor's 
Programmes in English“. 

8. Projednání návrhu „Directive on a Publicly Announced Admissions Procedure 
for Students Applying for Admission to the full-time Engineering Informatics 
Master´s Degree Programmes in English“. 

9. Různé. 
 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 18. 11. 2019 od 13:00 v místnosti 51/606. 

 
 
 
Ve Zlíně dne 13. 11. 2019 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                              předseda AS FAI 


